АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024                            № 17-п
с. Кулагино

О внесении изменений в постановление от 01.06.2023 № 47-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Приложение к Порядку формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО Кулагинский сельсовет изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.  С момента вступления в силу данного постановления считать утратившим силу постановление от 09.11.2023 г. № 74-п «О внесении изменений в постановление от 01.06.2023 № 47-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Кулагино.рф в сети “Интернет”.

Глава муниципального образования

Кулагинский сельсовет                                                                    В.В. Гутарев
Разослано: прокурору, в дело
                                                                                                                  Приложение
к постановлению  администрации

муниципального образования

Кулагинский сельсовет

от 01.02.2024 № 17-п
РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Реквизиты и наименование муниципального правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Постановление от 08.04.2019 № 15-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

	2.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Постановление от 01.02.2024 № 12-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»

	3.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»
	Постановление от 24.01.2022 № 06-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»

	4.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»
	Постановление от 24.01.2022 № 07-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Постановление от 01.02.2024 № 14-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»»

	6.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	Постановление от 01.03.2023 № 20-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
Постановление от 10.05.2023 № 34-п «О внесении изменений в постановление от 01.03.2023 № 20-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

	7.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Постановление от 01.06.2023 № 42-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	8.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Постановление от 01.02.2024 № 16-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	9.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Постановление от 01.02.2024 № 13-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	10.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
	Постановление от 01.02.2024 № 11-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	11.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	Постановление от 21.01.2022 № 04-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	12.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования, в порядке приватизации»
	Постановление от 14.06.2013 № 12/2-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования, в порядке приватизации»

	13.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление от 28.09.2021 № 32-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Постановление от 09.03.2022 № 24-п «О внесении изменений в постановление от 28.09.2021 № 32-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	14.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»
	Постановление от 10.09.2013 № 16-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»

	16

15
	 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление от 02.08.2021 № 30-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

	    16
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	Постановление от 01.06.2023 № 45-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	    17
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Постановление от 01.06.2023 № 44-п «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	18

    18
	Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление от 12.07.2023 № 56-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

	19
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, заключение договоров купли-продажи лесных насаждений»

	Постановление от 01.02.2024 № 10-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, заключение договоров купли-продажи лесных насаждений»

	20
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление от 01.02.2024 № 15-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»